
MUNICIPIO DE AHUALULCO
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico Mensual de Ingresos

 Al 31/ene./2025
10/feb./2025

04:44 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptAnaliticoPresupuestoIngresos
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Rubro de Ingreso Presupuesto
Vigente Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total

Diferencia
(Vigente - Total)

11 Impuestos sobre los ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

11-01 IMPUESTO SOBRE ESPECTACULOS PUBLICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200,000.00

12 Impuestos sobre el patrimonio $333,102.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $333,102.99 $1,866,897.01

12-01 IMPUESTO PREDIAL $319,219.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,800,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $319,219.00 $1,480,781.00

12-01-01     a) urbanos y suburbanos habitacionales $184,534.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $184,534.00 -$184,534.00

12-01-04     d) rusticos $134,685.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $134,685.00 $1,065,315.00

12-01-05     e) ejidal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$600,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $600,000.00

12-03 impuesto de adquisicion de inmuebles y otros derechos reales$13,883.99 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,883.99 $386,116.01

31 Contribuciones de Mejoras por Obras Públicas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00

31-01 aportaciones de beneficiarios fism $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000,000.00

43 Derechos por prestación de servicios $660,620.52 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,812,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $660,620.52 $2,151,379.48

43-01 servicios de aguapotable drenaje y alcantarillado $350,938.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $350,938.62 $49,061.38

43-01-01     a) contratacion de servicio $2,985.62 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,985.62 -$2,985.62

43-01-02     b) tarifa (suministro de agua) $299,987.69 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $299,987.69 $100,012.31

43-01-07     g) drenaje y alcantarillado $47,965.31 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $47,965.31 -$47,965.31

43-03 servicios de panteones $6,568.97 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $6,568.97 $43,431.03

43-03-01     a) materia de inhumaciones $2,930.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,930.42 $47,069.58

43-03-02     b) otros rubros $3,638.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,638.55 -$3,638.55

43-04 servicio de rastro $14,625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,625.00 $185,375.00

43-04-01     a) por sacrificio $14,625.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,625.00 $185,375.00

43-05 servicios de planeacion $65,699.82 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $65,699.82 $384,300.18

43-05-01     a) licencias de construccion $13,252.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,252.05 $186,747.95

43-05-02     b) licencia de uso de suelo $33,149.44 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $33,149.44 $216,850.56

43-05-03     c) permiso para construir en cementerios $2,268.47 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,268.47 -$2,268.47

43-05-04     d) licencia de funcionamiento $17,029.86 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,029.86 -$17,029.86

43-06 servicios de transito y seguridad $25,605.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,605.00 $104,395.00

43-06-01     servicios de transito y seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$130,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $130,000.00

43-06-03     por carga y descarga $25,605.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,605.00 -$25,605.00

43-07 servicios de registro civil $70,151.25 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$442,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,151.25 $371,848.75

43-07-01     a) celebracion de matrimonios $8,901.50 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$50,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,901.50 $41,098.50

43-07-02     b) registro de sentencia de divorcios $1,628.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,628.55 -$1,628.55

43-07-03     c) certificacion de actas de nacimiento $50,253.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $50,253.11 $199,746.89

43-07-04     d) certifiacion de actas de defuncion $716.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$70,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $716.40 $69,283.60

43-07-05     e) certificacion de actas de matrimonio $2,148.36 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$72,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,148.36 $69,851.64

43-07-07     g) certificacion de acta de divorcio $390.84 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $390.84 -$390.84
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43-07-08     h) constancia de inexistencia $249.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $249.71 -$249.71

43-07-09     i) inscripción de actas del registro civil respecto de actos celebrados por mexicanos en el extranjero$542.85 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $542.85 -$542.85

43-07-10     j) copia certificada del libro $5,319.93 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,319.93 -$5,319.93

43-12 Servicios de licencia y piblicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

43-12-01     Servicios de licencia y publicidad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

43-14 servicios de nomeclatura urbana $5,662.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,662.55 $9,337.45

43-14-01     servicios de nomenclatura urbana $5,662.55 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,662.55 $9,337.45

43-15 licencia y refrendo para venta de bebidas alcohlicas de baja graduacion$78,208.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,208.42 $421,791.58

43-15-01     servicios de licencia y su refrendo para venta de bebidas alcoholicas de baja graduacion$78,208.42 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$500,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $78,208.42 $421,791.58

43-16 expedicion de copias ,constancias ,certificaciones reproduccion de documentos requeridos atravez de solicitudes$11,875.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,875.98 $63,124.02

43-16-01     servicios de expedicion de copias, constancias, certificaciones, reproduccion de documentos requeridos$11,875.98 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,875.98 $63,124.02

43-17 servicios catastrales $16,880.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $16,880.02 $433,119.98

43-17-01     a) avaluos catastrales $13,664.05 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $13,664.05 -$13,664.05

43-17-02     b) certificaciones $325.71 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$450,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $325.71 $449,674.29

43-17-04     d) subdivision $612.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $612.00 -$612.00

43-17-05     e) rectificaciones $2,278.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,278.26 -$2,278.26

43-19 SERVICIO DE PROTECCION CIVIL $14,404.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,404.89 -$14,404.89

43-19-03     por visto bueno de proteccion civil en obras de construccion $14,404.89 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,404.89 -$14,404.89

44 Otros Derechos $739,596.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$688,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $739,596.81 -$51,596.81

44-01 arrenadamiento de e inmuebles ,locales y espacios fiscos(dominio publico)$739,596.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$688,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $739,596.81 -$51,596.81

44-01-02     uso de baños $56,220.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$75,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $56,220.00 $18,780.00

44-01-03     uso de piso en la via publica para espacios comerciales $645,605.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$550,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $645,605.81 -$95,605.81

44-01-04     estacionamiento $5,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$63,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,200.00 $57,800.00

44-01-05     renta de auditorio municipal $32,571.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $32,571.00 -$32,571.00

51 Productos $556.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $556.22 $99,443.78

51-01 Productos $556.22 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $556.22 $99,443.78

51-01-02     rendimientos $550.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $550.95 $99,449.05

51-01-29     RENDIMIENTOS FISM 2024 $2.28 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.28 -$2.28

51-01-30     RENDIMIENTOS FFM 2024 $0.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.03 -$0.03

51-01-31     RENDIMIENTOS CTA 5 AL MILLAR 2024 $0.01 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.01 -$0.01

51-01-34     RENDIMIENTOS 3833 FORTA 24-27 $2.95 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2.95 -$2.95

61 Aprovechamientos $51,388.51 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $51,388.51 $1,948,611.49

61-02 Multas $2,117.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$2,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,117.11 $1,997,882.89

61-02-01     multas de policia y  transito $2,117.11 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,117.11 $997,882.89

61-02-07     multas de ecologia $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,000,000.00
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61-09 Otros Aprovechamientos $49,271.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,271.40 -$49,271.40

61-09-1     Otros Aprovechamientos $49,271.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,271.40 -$49,271.40

61-09-1-01       donaciones, herencias y legados $49,271.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $49,271.40 -$49,271.40

81 Participaciones $1,979,004.21 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$42,047,016.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,979,004.21 $40,068,011…

81-01 fondo general de participaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$26,996,015.81 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $26,996,015…

81-02 fondo de fomento municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$11,798,332.45 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $11,798,332…

81-04 impuesto especial sobre produccion y servicios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$565,913.03 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $565,913.03

81-05 impuesto sobre automoviles nuevos $53,469.19 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$572,666.73 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $53,469.19 $519,197.54

81-06 fondo del impuesto a la venta final de gasolina y diesel $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,016,441.38 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,016,441.38

81-07 fondo de fiscalizacion $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$997,646.60 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $997,646.60

81-09 partida equivalente a impuesto sobre nominas $125,945.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $125,945.00 -$125,945.00

81-14 ISR ENAJENACION DE BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$100,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $100,000.00

81-19 INGRESOS POR IDENTIFICAR $1,799,590.02 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,799,590.02 -$1,799,590…

82 Aportaciones $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$48,604,032.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $48,604,032…

82-01 Fondo de aportaciones para la infraestructura social municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,913,508.96 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,913,508…

82-02 Fondo de aportaciones para el fortalecimiento municipal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$17,690,523.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $17,690,523…

83 Convenios $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000,000…

83-03 CONVENIOS 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000,000…

83-03-04     CONVENIO CEA 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$30,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000,000…

84 Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00

84-01 Incentivos de la Colaboración Fiscal 2022 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$3,000,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000,000.00

Total $3,764,269.26 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$134,651,048.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,764,269.26 $130,886,778.…

Page 3


